
Panevėžio rajono Garbės piliečio vardas – kaimo bendruomenių
lyderiui Kazimierui Binkiui

Panevėžio rajono savivaldybės taryba šiandien vykusiame posėdyje Garbės piliečio vardą
nutarė suteikti Kazimierui Binkiui. Taip įvertas jo ilgametis savanoriškas darbas su kaimo
žmonėmis bei išskirtinis indėlis į Panevėžio rajono kaimo bendruomenių kūrimą ir jų veiklos
stiprinimą.

Į bendruomenių veiklą K. Binkis įsijungė 1999 metais, daugiau kaip 8-eris metus buvo
Panevėžio rajono bendruomenių sąjungos pirmininkas. Šio aktyvaus, atsakingo, autoritetą ir
žmonių pagarbą pelniusio lyderio vadovavimo metais rajono bendruomenių sąjunga tapo
viena gausiausių ir veikliausių organizacijų šalyje, nusileisdama tik Vilniaus ir Kauno
rajonams.

K. Binkio kandidatūrą Garbės piliečio vardui gauti pateikė Panevėžio rajono bendruomenių
sąjunga, Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga ir Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos
garbės pirmininkė Guoda Burokienė. Palaikymą kandidatūrai išreiškė Panevėžio rajono
vietos veiklos grupė, Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Panevėžio
apskrities vyriausiojo policijos komisariato Panevėžio miesto ir rajono policijos komisariatas,
Panevėžio kredito unija, Naujamiesčio seniūnija, Naujamiesčio piliečių draugija ir Panevėžio
rajono savivaldybės viešoji biblioteka.

K. Binkis gimė 1940 m. spalio 15 d. Anykščių rajone. Kauno politechnikos institute įgijęs
hidrotechniko specialybę dirbo tuometėje Panevėžio melioracijos mašinų stotyje (dabar UAB
„Panevėžio melioracija“). Vėliau – Panevėžio grūdų produktų gamyklos valdybos
direktoriaus pavaduotoju, Panevėžio melioracijos statybos montavimo valdyboje – gamyklos
skyriaus vyr. inžinieriumi, gamybos, techninio projektavimo skyriaus viršininku.

Profesinę veiklą baigė dirbdamas Panevėžio apskrities viršininko administracijoje Kaimo
reikalų departamento Melioracijos skyriaus vedėju.

K. Binkis visą gyvenimą buvo aktyvus visuomenininkas, dalyvavo mėgėjų meno, Mokslinės
techninės draugijos veikloje.

Bendruomeninę veiklą pradėjo 1999 m. Naujamiesčio piliečių draugijoje. 2011 m. tapo
Panevėžio rajono bendruomenių sąjungos pirmininku. Vadovaujant K. Binkiui pasiekti
geriausi  veiklos rezultatai: įgyvendinta per 200 projektų, kurių vertė daugiau kaip 3 mln.
eurų. Šios lėšos panaudotos gyvenamųjų vietovių viešosioms erdvėms tvarkyti,
infrastruktūrai stiprinti, sporto inventoriui bei kitai materialinei bazei atnaujinti, sveikai
gyvensenai skatinti, vykdyti kultūrinius renginius.

K. Binkio iniciatyva buvo organizuojami tradiciniais tapę konkursai: „Žydintis kaimas“,



Panevėžio rajono Garbės piliečio vardas – kaimo bendruomenių
lyderiui Kazimierui Binkiui

„Mūsų kaimo šviesuolis“, „Kaimo bendruomenės lyderis“, „Kaimo gyvosios kultūros
puoselėtojas“, „Kaimo šviesuolių šeima“, nuotraukų konkursas. Bendruomenių veikla
atsispindėjo leidžiamame Panevėžio rajono bendruomenių sąjungos laikraštyje „Tėvynė“.

K. Binkio vadovaujama bendruomenių sąjunga glaudžiai bendradarbiavo su Panevėžio
rajono savivaldybės administracija, Savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, Panevėžio
apskrities vyriausiojo policijos komisariato Panevėžio miesto ir rajono policijos komisariatu,
Panevėžio kredito unija, Neįgaliųjų draugija, Savivaldybės viešąja biblioteka,
visuomeninėmis organizacijomis.

K. Binkis buvo Panevėžio rajono bendruomenių atstovas Lietuvos kaimo bendruomenių
sąjungoje, aktyvus tarybos narys, atsakingas už Panevėžio apskrities bendruomeninių
organizacijų koordinavimą, daug prisidėjęs prie Lietuvos kaimų judėjimo stiprinimo.

Garbės piliečio rinkimai – ilgametė Panevėžio rajono tradicija. Šis vardas skiriamas už
ypatingus nuopelnus ir išskirtinį indėlį į rajono klestėjimą bei jo vardo garsinimą.


